
Statut cen MATLAB 

Cena MATLAB za nejlepší bakalářskou práci  

a 

Cena MATLAB za nejlepší diplomovou práci  

 

 

1. Tento Statut upravuje pravidla pro udělování Ceny MATLAB za nejlepší bakalářskou práci 
a Ceny MATLAB za nejlepší diplomovou práci. Ceny MATLAB uděluje rektor Technické 
univerzity v Liberci. 

2. Cena za nejlepší bakalářskou práci je spojena s finanční odměnou ve výši 5 000 Kč pro studenta 
– autora dané bakalářské práce. Cena za nejlepší diplomovou práci je spojena s finanční 
odměnou ve výši 10 000 Kč pro studenta – autora dané diplomové práce. 

3. Finanční obnos spojený s udělením ceny poskytuje společnost Humusoft, spol. s r.o., výhradní 
distributor systému MATLAB v ČR a na Slovensku. 

4. Ceny MATLAB jsou udělovány na základě výsledků Celouniverzitní soutěže TUL o cenu MATLAB 
za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci (dále jen „práce“). Pravidla soutěže jsou stanovena 
následovně: 
a) Do soutěže lze přihlásit práci, která byla zpracována s podstatným využitím systému 

MATLAB, je zpracována mimořádně dobře jak po věcné, tak po formální stránce a byla 
obhájena v období od 1. 9. do 30. 6. příslušného akademického roku. 

b) Práci do soutěže přihlašuje student – autor práce (dále jen „student“) se souhlasem 
vedoucího práce a na doporučení příslušné komise pro SZZ. Návrh na zařazení práce do 
soutěže se podává na formuláři „Přihláška do Celouniverzitní soutěže TUL o Cenu MATLAB“. 

c) Vyplněnou a podepsanou přihlášku předá student kanceláři rektora nejpozději do 30. 6.  
5. O udělení ceny MATLAB za nejlepší práci rozhoduje rektor, přičemž se posuzují pouze práce 

doporučené jednotlivými komisemi pro SZZ. Při posuzování prací je brána v úvahu zejména 
jejich celková úroveň zpracování, a to jak po formální, tak věcné stránce. 

6. Kancelář rektora ve spolupráci s příslušnou fakultou zajišťuje informování autora vítězné práce 
o získání a předání ceny. Je-li to možné, jsou vítězné práce vyhlášeny a ceny MATLAB předány 
slavnostním způsobem při promoci studentů vítězných prací.  

7. V daném akademickém roce je oceněna maximálně 1 bakalářská a 1 diplomová práce.  

 

V Praze dne 20.12.2018 

 

 


